
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS KULTŪROS IR MENO 

SRITIES „KULTŪROS PAVELDAS“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2015 METAIS 

 

2015 m. liepos 2 d. Nr. 1LKT-48(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2014 m. spalio 

16 d. įsakymu Nr. ĮV-714 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių 

patvirtinimo“, 44, 45 ir 46 punktais, Gairių 10 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos 

kultūros ir meno srities „Kultūros paveldas“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į 

Lietuvos kultūros tarybos kultūros ir meno sričių ekspertų darbo grupės išvadas (2015 m. birželio 17 d. 

protokolas Nr. 3LKT-61(1.7),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių kultūros paveldo srities (kodas 04-005-01-01-01) projektų 

įgyvendinimui: 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur. 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Joniškio istorijos ir 

kultūros muziejus 
BĮ 

Joniškio krašto 

šventviečių tyrimai ir 

sklaida 

88 2 800,00  

1.2.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 
BĮ 

Naujausi moksliniai 

tyrinėjimai 

monografijoje 

"Kupiškis" 

85 6 100,00  

1.3.  
Demokratinės 

politikos institutas 
VšĮ 

Informacinis portalas 

partizanutakais.lt 
85 2 300,00  

1.4.  
Vilniaus dailiųjų 

amatų asociacija 
Asociacija 

Siluetinių portretų 

kūrimas. XVIII-XIX 

a. vaikų ir suaugusių 

edukacinio 

laisvalaikio 

užsiėmimo 

rekonstrukcija 

80 4 600,00  



1.5.  
Meno ir amatų mėgėjų 

klubas "Pernakta" 
Asociacija 

Mokslo populiarinimo 

knygos "Pirmykščio 

žmogaus kailyje" 

79 9 600,00  

1.6.  Kaišiadorių muziejus BĮ 

Bajorų kapinyno 

archeologinės 

ekspedicijos atradimai 

78 4 900,00  

1.7.  Akademinė leidykla VšĮ 

Mokslo populiarinimo 

knyga "Oginskių 

dvaro virtuvėje" 

78 12 500,00  

1.8.  
Emilijos Pliaterytės 

atminimo draugija 
Asociacija 

Edukacinių – 

pažintinių renginių 

ciklas "Šimtmečių 

vėtrungės" 

76 3 400,00  

1.9.  Augustana VšĮ 

Metalinių kryžių 

evangelikų liuteronų 

kapinėse atnaujinimas 

ir priežiūra 

76 5 900,00  

1.10.  Versmės leidykla VšĮ 

"Lietuvos valsčių" 

serijos monografijos 

"Ramygala" 

parengimas ir leidyba 

76 8 700,00 

Išlaidos, 

nurodytos 2.1, 

2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 

2.6, 2.7, 2.8 

sąmatos eil. 

1.11.  Ketvirta versija VšĮ 

Dokumentinio filmo 

LDK ALGIRDAIČIŲ 

PANTEONO 

PASLAPTYS 

KIJEVO PEČIOROS 

LAVROJE gamyba 

75 20 000,00  

1.12.  
Žydų kultūros ir 

informacijos centras 
VšĮ 

Tarptautinio 

internetinio portalo 

apie Lietuvos žydų 

kultūros paveldą 

pildymas ir 

integravimas į 

interaktyvų portalą 

75 7 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1, 4.2 

sąmatos eil. 

1.13.  Eko troba VšĮ Paveldas ir draugai 73 2 400,00  

1.14.  
Gerų naujienų 

televizija 
VšĮ 

Susipažinkime: 

Aukštaitija. Praeities ir 

dabarties sintezė 

73 2 400,00  



1.15.  Paveldo projektai VšĮ 
Kelionės kultūros 

keliais 
73 6 000,00  

IŠ VISO: 98 600,00 

 

2. neskirti finansavimo šių kultūros paveldo srities (kodas 04-005-01-01-01) projektų 

įgyvendinimui: 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Amatų gildija VšĮ Istorinė Šv. Baltramiejaus mugė 72 

2.2.  Versmės leidykla VšĮ 
"Lietuvos valsčių" serijos monografijos 

"Kamajai" parengimas ir leidyba 
71 

2.3.  Versmės leidykla VšĮ 
"Lietuvos valsčių" serijos monografijos 

"Daujėnai" leidyba 
71 

2.4.  Atminties vietos VšĮ Videopasivaikščiojimas po Kauno senamiestį 71 

2.5.  3D Vilnius VšĮ 

Nuotolinis pažintinis pasivaikščiojimas - 

ekskursija po Lietuvos muziejus, turinčius 

kultūrinę vertę 

71 

2.6.  Diemedžio leidykla UAB 
Tarmiškos kūrybos almanachas "Bundanti 

versmė III" 
71 

2.7.  

Anykščių rajono 

savivaldybės Liudvikos ir 

Stanislovo Didžiulių 

viešoji biblioteka 

BĮ 
XVI a. krosnis- edukacinė ekspozicija 

Anykščių bibliotekoje 
71 

2.8.  3D Vilnius VšĮ 
Nuotolinė pažintinė interaktyvi ekskursija po 

Lietuvos pilis 
70 

2.9.  
Lietuvos pilių ir dvarų 

asociacija 
Asociacija Dvarai ataveria duris jaunimui 2015 69 

2.10.  
Vilniaus dailiųjų amatų 

asociacija 
Asociacija 

Tęstinis edukacinis projektas "Keliaujančios 

analoginės fotografijos dirbtuvės" 
69 



2.11.  Vorutos fondas VšĮ 
Dr. Martynas Purvinas "Mažosios Lietuvos 

Panemuniais ir pamariais. Pirmoji knyga 
68 

2.12.  Adrenalino projektai VšĮ 
Mobiliosios programėlės "Lietuvos dvarai" 

sukūrimas ir sklaida 
68 

2.13.  
Kultūros paveldo 

akademija 
VšĮ 

Tęstinis projektas Medinių baldų restauravimo 

dirbtuvės 
68 

2.14.  
Žydų kultūros ir 

informacijos centras 
VšĮ 

Renginių ciklas "Litvakų kultūros tradicijos, 

papročiai" žydų kultūros ir informacijos centre 
67 

2.15.  

Lietuvos turizmo 

informacijos centrų 

asociacija 

Asociacija 

Lietuvos kultūros paveldo sklaida 

skaitmeninėje erdvėje, sukuriant mobiliąją 

programėlę 

67 

2.16.  
Edukacinis - kultūrinis 

centras "Metidė" 
Asociacija 

XIX a. pabaigos - XX a. pradžios laikotarpis ir 

jo įtaka kultūros paveldui 
67 

2.17.  

Mažesniųjų Brolių Ordino 

Lietuvos Šv. Kazimiero 

provincijos kurija 

Tradicinė 

religinė 

bendruome

nė ar 

bendrija 

Kultūros paveldo populiarinimo leidinys apie 

Kauno Šv. Jurgio Kankinio bažnyčią ir 

konventą, (Kauno Bernardinų vienuolyno 

ansamblio unikalus objekto kodas Kultūros 

vertybių registre -824), I etapas - parengimo 

leidybai darbai 

67 

2.18.  Vita Antiqua VšĮ Natūralūs dažikliai archeologinėje tekstilėje 67 

2.19.  Nemunaičio stovykla Asociacija Tautinė laiko raketa 67 

2.20.  
Kultūros paveldo 

išsaugojimo pajėgos 
VšĮ Praeities pažinimas- bendruomenės ateičiai 65 

2.21.  Kauno rajono muziejus BĮ 
KTU bibliotekos fondo sklaida: Raudondvario 

grafų Tiškevičių biblioteka 
65 

2.22.  
Rumšiškių kultūros 

centras 
BĮ 

Uogintų dvarvietės įamžinimas (Uogintų k., 

Rukšiškių sen., Kaišiadorių r.) 
64 

2.23.  Kretingos muziejus BĮ 
Informacinių stendų su nuorodomis į Kretingos 

dvaro sodybos paminklinius objektus įrengimas 
63 



2.24.  Bikuškio dvaras VšĮ Dvaro erdvė 63 

2.25.  
Vilniaus atviras jaunimo 

centras "Mes" 
BĮ Dvarai Z kartos akimis 63 

2.26.  
Lietuvos pilių ir dvarų 

asociacija 
Asociacija Lietuvos dvarų keliais 62 

2.27.  
Laiškų į ateitį siuntimo 

asociacija 
Asociacija 

Interaktyvus kultūros projektas "Kultūros 

paveldas gyvai" 
62 

2.28.  PAVELDAS VšĮ Kultūros paminklai/20 parengimas spaudai 62 

2.29.  Archeologiniai sprendimai UAB 
Klaipėdos nekilnojamojo kultūros paveldo 

mobili aplikacija 
62 

2.30.  

Kauno turizmo 

informacijos centras ir 

konferencijų biuras 

VšĮ 

Kauno kultūros paveldo informacinės 

infrastruktūros plėtra įrengiant viešuosius 

terminalus 

62 

2.31.  Vita Antiqua VšĮ 
Skalvių genties I-XIII a. kostiumų 

rekonstrukcija 
61 

2.32.  Diemedžio leidykla UAB 
Mykolo Kleopo Oginskio metams skirta knyga 

"Rietavo kraštas" 
60 

2.33.  Anykščių menų centras BĮ 

Anykščių nekilnojamojo kultūros paveldo 

fenomenų sklaida naudojant informacines 

technologijas 

60 

2.34.  
Inovacijų ir kūrybos 

centras 
VšĮ 

Interaktyvus Lietuvos mažosios architektūros 

žemėlapis 
60 

2.35.  Savivaldybių žinios VšĮ 

Istorinė knyga-albumas "Ačiū, Lietuva" apie 

studentų dainų ir šokių ansamblius, papildyta 

intarpais anglų kalba ir edukaciniu DVD filmu 

60 

2.36.  
Marijampolės kultūros 

klubas "Aistuva" 
Asociacija 

Teorinis - praktinis sambūris "Ten, kur 

Kvietiškio dvaras stovėjo" 
60 

2.37.  Media Volpe UAB Įdomioji kultūros paveldo objektų istorija 60 



2.38.  Atminties vietos VšĮ 
Virtualaus turizmo maršrutai: Marijampolės 

istorinė architektūra 
59 

2.39.  
Raudondvario kaimo 

bendruomenės centras 
Asociacija Mažo miestelio dideli žmonės 59 

2.40.  Charibdė UAB 
Knygos Antanas Rimvydas Čaplinskas 

"Vilniaus istorija: legendos ir tikrovė" leidyba 
58 

2.41.  
Kauno kino centras 

"Romuva" 
BĮ Atvira "Romuvos" istorija 58 

2.42.  Getweb UAB 
Nekilnojamojo kultūros paveldo sumanaus 

filmo kūrimas 
56 

2.43.  PAVELDAS VšĮ 
Algimantas Miškinis "Kas dar nebuvo 

parašyta.." parengimas spaudai  
55 

2.44.  Versus aureus leidykla UAB 
Edmundo Gedgaudo knygos "Prisijaukinant 

Vilnių" leidyba 
54 

2.45.  Telšių krašto televizija VšĮ 
Žemaitijos krašto bažnyčių paveldas XXI–ojo 

a. fone 
54 

2.46.  
Lietuvos dailininkų 

sąjungos Kauno skyrius 
Asociacija 

Mykolo Arkangelo Pallonio freskos ir 

kamaldulių kelias Abiejų Tautų Respublikoje 
54 

2.47.  
Kauno technologijos 

universitetas 
VšĮ Kryžių kalno naratyvai (darbinis pavadinimas) 54 

2.48.  
Paberžės Švč. M. Marijos 

Apsilankymo parapija 

Tradicinė 

religinė 

bendruome

nė ar 

bendrija 

Knygos "Paberžės Švč. Mergelės Marijos 

Apsilankymo bažnyčia" leidyba 
53 

2.49.  
Vilniaus senamiesčio 

atnaujinimo agentūra 
VšĮ 

Vilnius ir Baltijos jūros regiono UNESCO 

pasaulio paveldo miestai 
53 

2.50.  
Lietuvos kultūros tyrimų 

institutas 
BĮ Kinų estetikos ir meno tradicijos paveldas 53 

2.51.  

Vilniaus pilių valstybinio 

kultūrinio rezervato 

direkcija 

BĮ Leidinys "Trijų kryžių kalnas" 50 



2.52.  
Kultūros paveldo 

akademija 
VšĮ 

Tęstinis projektas XXII Europos archeologų 

kongresas Vilniuje. Viešinimo kampanija (II 

etapas) 

49 

2.53.  
Aukštaitijos siaurasis 

geležinkelis 
VšĮ 

Aukštaitijos siaurojo geležinkelio ekspozicijos 

atnaujinimas ir išplėtimas 
47 

2.54.  

Vilniaus pilių valstybinio 

kultūrinio rezervato 

direkcija 

BĮ 
"Archeologiniai tyrimai Vilniaus pilių 

teritorijoje" leidinys plačiajai visuomenei 
46 

2.55.  Kauno tvirtovės projektai VšĮ 
Lietuvos karo architektūros seminaras-

mokymai 
46 

2.56.  
Vilniaus senamiesčio 

atnaujinimo agentūra 
VšĮ 

UNESCO Pasaulio paveldo apsauga Baltijos 

šalių sostinėse: Vilniuje, Rygoje ir Taline  
44 

2.57.  Trakų Vokės dvaro sodyba VšĮ 

Konferencijų ciklas "Trakų Vokės dvaro, 

Užutrakio dvaro ir Lentvario dvaro objektų 

istorija, apsauga ir pritaikomumas" 

44 

2.58.  
Visuomeninė organizacija 

Akmenės bendruomenė 
Asociacija 

Paminklo Lietuvos nepriklausomybės 

dešimtmečiui istorinės atminties išsaugojimo 

tyrimo, konservavimo ir restauravimo darbų 

metodika ir restauravimas 

42 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje Projekto išlaidų sąmatoje prie paraiškos. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

TARYBOS PIRMININKĖ  DAINA URBANAVIČIENĖ 


